comerciais não transferirá à Administração a responsabilidade pelo seu pagamento e não 

poderá onerar o objeto do contrato. 

4.6.11. Demais atos de gestão e fiscalização do contrato deverão observar as normas 

pertinentes. 

CLÁUSULA QUINTA- PREÇO (art. 92, V) 

5.1. O valor estimado total da contratação é de R$ 615,00 (seiscentos e quinze reais) 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,